
М 1 Н 1 С Т Э Р С Т В А А Д У К А Ц Ы 1 
Р Э С П У Б Л 1 К 1 Б Е Л А Р У С Ь 
У С Т А Н О В А А Д У К А Ц Ы 1 

" М А Г 1 Л Ё У С К 1 
Д З Я Р Ж А У Н Ы У Н 1 В Е Р С 1 Т Э Т 

тя А А . К У Л Я Ш О В А " 

М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я 
Р Е С П У Б Л И К И Б Е Л А Р У С Ь 

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я 
« М О Г И Л Е В С К И Й 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й У Н И В Е Р С И Т Е Т 
и м е н и А А . К У Л Е Ш О В А » 

3 А Г А Д П Р И К А З 
М - W - 2 0 2 1 _ № ^ а д 

r.Mari.aey г.Могилев 

О порядке оплаты за обучение 
с 01.09.2021г. по 31.08.2022г. 

Согласно условиям договоров, утвержденным калькуляциям платного обучения, во исполнение приказа 
от A f f r f i m 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Студентам 1 ступени платной формы обучения (белорусским гражданам и приравненным к ним) внести 
оплату в следующие сроки и в размерах: 

Оплата по 
31.08.21г, 

руб. 

Оплата 
ДО 

01.10.21г, 
руб. 

Оплата до 
01.12.21r, 

руб. 

Оплата до 
01.03.2022г, 

руб. 

Оплата до 
01.05.2022г, 

руб. 

Итого за 
год, руб. 

Дневная форма: 
-1 курс специальности: 
экономическое право, 
социальные коммуникации, 
правоведение, психология, 
экономическая информатика 1813,00 906,50 906,50 3626,00 

-1 курс все специальности, 
кроме экономического права, 
социальных коммуникаций, 
правоведения, психологии, 
экономической информатики 1750,50 875,25 875,25 3501,00 

-2 курс специальности: 
экономическое право, 
экономика и управление на 
предприятии, правоведение, 
психология 801,50 801,50 801,50 801,50 3206,00 

-2 курс все специальности, 
кроме экономического права, 
экономики и управлении на 
предприятии, правоведения, 
психологии 774,25 774,25 774,25 774,25 3097,00 



курс специальности: 
жономическое право, 
экономика и управление на 
предприятии, правоведение, - 762,25 762,25 762,25 762,25 3049,00 
психология 
-3 курс все специальности, 
кроме экономического права, 
экономики и управления на 
предприятии, правоведения, 
психологии 731,75 731,75 731,75 731,75 2927,00 

-выпускные курсы: 469,50 469,50 469,50 469,50 1878,00 

Заочное обучение 
-1 курс 524,50 - - 262,25 262,25 1049,00 

-2 курс - 250,70 250,70 250,70 250,70 1002,80 

-3 курс (исключая выпускные) - 243,90 243,90 243,90 243,90 975,60 

-4 курс (исключая выпускные) - 216,82 216,83 216,82 216,83 867,30 

-выпускные курсы - 154,00 154,00 154,00 154,00 616,00 

2. Деканам факультетов организовать необходимую работу по информированию студентов платной формы 
обучения, а также контроль за своевременным внесением платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего 
приказа. 

3.Бухгалтерии осуществлять прием платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего приказа. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе (Дьяченко О.В.). 
5. Приказ «О порядке оплаты за о б у ч е н и й 01.09.2021г. по 31.08.2022г.» от 19.07.2021г. №461-ад считать 

недействительным. 

Ректор университета 

Начальник планово-экономического отдела 
^ / " Н.Н.Разуменко 

Д-В-Дук 

Юрискон 
А.А.Рощина 

» июля 2021г. « ^ » июля 2021г. 


